
Gottland - SZCZYGIEL
Mariusz

Výrobce: SZCZYGIEL Mariusz
Kód: i15_CSSO77846
Záruční doba: 

Cena bez DPH: 40.00 Kč
Cena s DPH: 40 Kč

Parametry
Rok vydání: 2008

Autor: SZCZYGIEL Mariusz

Umístění: na prodejně

Detailní popis

    Jedná se o nové, upravené vydání bestselleru známého polského reportéra o novodobých
dějinách naší země, v němž se pokouší nezatíženým pohledem cizince skrze příběhy známých i
méně známých osobností pochopit českou národní povahu. Slouží mu k tomu osudy rodiny
Baťů; Lída Baarová, žena, kvůli níž slzel i Goebbels; Otakar Švec, tvůrce největšího Stalinova
pomníku na Zemi, který si ještě před jeho odhalením vzal život; Jan Procházka, ikona
pražského jara, kterého komunisté uštvali; překladatelka Věra Saudková, donedávna žijící
sestřenice Franze Kafky; Marta Kubišová, která se stala v roce 1968 symbolem touhy Čechů po
svobodě; Eduard Kirchberger, jenž se po únoru 1948 přizpůsobil změně režimu novým jménem
i tvorbou; Jan Zajíc, pochodeň číslo 2, a Jaroslava Moserová, která ošetřovala před smrtí jeho
předchůdce Jana Palacha. Stranou nezůstává ani pohled na Karla Gotta, jehož fanoušci uctívají
víc než Boha. Autorovi se daří, místy s humorem a ironií, postihnout vzorce chování, které se v
české společnosti opakují a které utvářejí často tragické životy celých generací. Je málo knih,
které by demaskovaly totalitní režimy v Česku s větší silou a působivostí.


